**Cảm Nghĩ về Lễ An Vị Thánh Tượng Thiên Nhân
Thánh Thất Cao Đài Nashville, Tennessee
Ngày 20 & 21, tháng 4, 2019**

Ngày 18 tháng 9, 1926 (13 tháng 8 năm Bính Dần),

Ngọc Hoàng Thượng Đế Viết
Cao Đài Tiên Ông Đại Bồ Tát Ma Ha Tát
Giáo Đạo Nam Phương

Các con, Thầy đã lập thành Thánh Thất; nơi ấy là nhà chung của các con; biết à.
Thầy lại quy Tam Giáo lập thành Tân Luật, trong rằm tháng mười có Đại hội cả Tam Giáo nơi Thánh Thất. Các con hay à!

Tất cả hình ảnh trên đã nói lên tinh thần "đoàn kết, yêu thương" và vai trò quan trọng của các tín đồ Cao Đài ở hải ngoại trên đường phổ độ Đạo của Đức Chí Tôn đến tất ỨC NIÊN.

Theo chương trình Đản cúng Đức Chí Tôn và các Đấng Thiêng Liêng đã được cử hành vào giờ Tý, 12 giờ đêm Âm Lịch 17/03 năm Kỷ Hợi (DL 21/04/2019), trong không khí ấm cúng, trang nghiêm, long trọng, đầy tình yêu thương, và có khoảng trên 200 đồng Đạo đã tham dự.

Đản cúng diễn ra với gần như đầy đủ các nghi Lễ Đạo với Ban Nhạc Lễ và đồng Nhi đến từ Thánh Thất và Điện Thờ Phật Mẫu Cao Đài California.

Bước vào Chánh điện, thấy Khang trang, Thiên bàn thờ Đức Chí Tôn rất uy nghiêm, Thần lực hiện rõ nét, quyện với lời kinh tiếng nhạc cúng, khi trầm khi bổng lại tăng thêm phần huyền bí, linh thiêng của mỗi Đạo Trời mà Đức Chí Tôn đã sáng lập vào năm Bính Dần 1926.

Nơi hội trường để chuẩn bị cho lễ khai mạc vào khoảng 10 giờ rưỡi sáng ngày 21-4-2019, quan khách, đồng đạo đã ngồi kín ghế đã sắp sẵn. Sau phần nghi thức chào quốc kỳ Việt Mỹ CTS Sinh Cẩm Minh phát biểu đầu tiên.

Như vậy mới gọi là Hành Đạo Độ Đời, thức tỉnh nhơn sanh trở về con đường Chánh Giáo của Đức Chí Tôn tức là “Con Đường Thiên Liêng Hằng Sống” đó vậy./.

Texas, ngày 26/04/2019 ÂL, 22/03/ Kỷ Hợi

CTS Nguyễn Thị Mỹ Nga Kính Bút.

**ĐỌC - CỒ ĐỘNG - YÊM TRỢ
BẢN TIN THỂ ĐẠO
TẬP SAN THỂ ĐẠO
XIN THÀNH THẬT CẢM ƠN**

Vấn Đáp Về TAM THỂ XÁC THÂN

LỜI CHÀO MỞ ĐẦU

Huyền Khanh xin kính chào quý Thính Giả.

*- Kính thưa Quý Vị, chương trình Giáo Lý hôm nay có sự hiện diện của Hiền Huynh Hiền Tài Nguyễn Trung Đạo, Quyền Đầu Tộc Tộc Đạo San Diego.